
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Vigilanza 

Area Vigilanza 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 106 del 01/12/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 01/12/2021    al n. 831 

 

 

OGGETTO:   ASSOCIAZIONE "RIFUGIO DEI CUCCIOLI", CON SEDE IN QUESTO 

COMUNE, ALLA VIA TRAVERSA PAOLO BORSELLINO SNC -   

LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO ANNO 2021. 
 

   Premesso che  

- l'Associazione "RIFUGIO DEI CUCCIOLI" con sede in Mosciano Sant'Angelo alla Via 

Traversa Paolo Borsellino snc, opera sul territorio da dodici anni fornendo collaborazione al 

Comune di Mosciano S.A. nella prevenzione al randagismo; 

- nel corso del tempo, grazie all'opera dei volontari di detta Associazione, sono stati dati in 

adozione tantissimi cani e gatti evitando di inserirli nella struttura con evidente risparmio di 

costi per questo Ente, oltre a provvedere alla sterilizzazione di colonie feline e cani di privati 

indigenti, alla cura e assistenza di animali abbandonati ospitandoli in spazi privati; 

- per continuare a provvedere alla cura e sostentamento degli animali abbandonati, 

l'Associazione necessita di medicine, cibo, assistenza sanitaria, collari, prodotti per l'igiene 

che, nonostante i contributi da privati, risultano insufficienti; 

     Considerato che l’Associazione ha presentato in data 30.11.2021, Prot. 25018, richiesta di 

liquidazione contributo e relazione sulle attività svolte; 

    Atteso che l’attività è stata regolarmente ed efficacemente  disimpegnata e, pertanto, è necessario 

ed opportuno provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle prestazione svolte 

dall’Associazione de qua; 

Tenuto conto che al cap. 2724 B.C.E. "Spese per ricovero cani" è stata impegnata una spesa per 

l'anno 2021  pari ad € 15.500,00 e che, a tutto Ottobre 2021 è stata liquidata una spesa pari ad  € 

9.482,45 prevedendo un risparmio di circa € 2.000,00,quindi risulterebbe sufficientemente capiente; 

Ritenuto doversi provvedere ad impegnare, la somma di € 700,00 come contributo spese 

sostenute dall'Associazione "Rifugio dei cuccioli" per l'attività svolta sul territorio comunale; 

  Ritenuto di dover dare corso alla  liquidazione e al pagamento; 

Verificata 

- l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto 

d'interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

- del Patto d'integrità approvato con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 

09/12/2015; 

- Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione per il triennio 2021-2023 aggiornato con la 

deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 31/03/2021; 



Pag. 2 

- del nuovo Codice Disciplinare del Personale del Comparto Funzioni Locali (art. 59 del 

CCNL funzioni locali 21 maggio 2018) in vigore dal 14/06/2018;  

Visto: 

- lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale per lavori, forniture e servizi da 

eseguire in economia; 

-  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

- l’art. 107 in combinato disposto con l’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

- il  provvedimento sindacale Prot n. 03/2021 Prot. n. 15028 del 16.07.2021, di rinnovo del 

conferimento dell'incarico per la posizione organizzativa di Responsabile degli uffici e dei 

servizi facenti capo al Settore Vigilanza; 

 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla Legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica 

e per l’effetto; 

D E T E R M I N A 

per i motivi di cui in premessa: 

1. di impegnare la somma di € 700,00 sui seguenti capitoli del bilancio corrente esercizio: 

1. al capitolo 2724  per €.200,00; 

2. al capitolo 4922 per €.500,00; 

2. di liquidare e pagare all'Associazione IL RIFUGIO DEI CUCCIOLI, con sede in questo 

Comune alla via Traversa Paolo Borsellino snc, la somma di € 700,00 come contributo per 

l’attività prestata nell’anno 2021, mediante accredito sulle coordinate bancarie; 

3. di trarre il relativo mandato dai seguenti capitoli del bilancio corrente esercizio: 

1. al capitolo 2724  per €.200,00; 

2. al capitolo 4922 per €.500,00; 

4. di  diffondere   il  presente   atto   nel   suo  contenuto   integrale  tramite  l’Albo  Pretorio  e,  

successivamente, sul sito Internet istituzionale del Comune di Mosciano Sant’Angelo. 

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 

33/2013 e s.m.i. 

Mosciano S.A., li 01/12/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

    Enio Di Benedictis 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  01/12/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  01/12/2021 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


